CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

REQUERIMENTO Nº 76/2024

Encaminhamento: Ao Presidente da OAB (Ordem dos Advogados do Brasil) – Subseção
Bragança Paulista.

Assunto: Requer informações que especifica.

Autor Vereador José Ricardo Kiota.

                                   O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem o artigo 160 do Regimento Interno, REQUER, o envio da
presente propositura ao Presidente da OAB Subseção Bragança Paulista, requerendo
informações acerca da possibilidade ser reativado o atendimento presencial para nossos
munícipes na sala que tinha essa função, localizado na Sede do Fórum desta Comarca de
Pinhalzinho/SP.

JUSTIFICATIVA

                                   Chegou ao conhecimento deste Vereador que há um certo tempo, não está
mais havendo atendimento presencial, na sala destinada à OAB neste município, cuja sala está
localizada na sede do Fórum desta Comarca de Pinhalzinho/SP, cujo atendimento era de
valiosíssima importância, haja vista que muitas pessoas não estão acostumadas a usarem de
tecnologia para solicitação de atendimento às suas demandas.

                                   Várias pessoas procuraram este Vereador questionando o motivo do
atendimento presencial ter sido suspendido, informando sobre enorme dificuldade em conseguir
atendimento, por não terem habilidade para conseguirem atendimento pelo sistema on-line.

                                   Assim, como representante eleito pelo povo de Pinhalzinho, venho mui
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, solicitar informações a respeito da
descontinuidade do atendimento presencial, cujo serviço como já dito era de valiosíssima
importância, assim como, solicito a possibilidade de ser retornado o atendimento presencial em
nosso município.

             CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

2
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                                   Sendo assim, Requeiro, fundados nos preceitos regimentais e ouvido o
Egrégio Plenário, seja encaminhada a presente propositura ao Exmo. Senhor Presidente da OAB-
Subseção Bragança Paulista, para o encaminhamento à esta Casa Legislativa das informações
solicitadas.

                                    Certo de contar com a atenção necessária, antecipadamente agradeço.

Sala de Sessões, 03 de Setembro de 2.024.

José Ricardo Kiota

Vereador